平成 29 年 6 月

「アンヒバ®坐剤小児用 50mg/100mg/200mg」

に関するお知らせとお願い

医療関係者 各位

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、弊社製品「アンヒバ ®坐剤小児用」に使用されております原薬の製造業者における製造

方法等の届出違反に伴い、一時的に本剤の出荷に影響が出る見込みです。そのため、特約店

様への出荷を調整せざるを得ない状況となりました。

弊社としましては今回の事態を深刻に受け止め、一刻も早い出荷調整解除に向け鋭意努力

致します。一方、解除までのあいだ医療関係者の皆様方におかれましては、本品のご使用に

あたり、必要最低限の量としていただきます様、慎んでお願い申し上げます。

この度の出荷調整につきましては、患者様ならびに医療関係の先生方に対しご迷惑をおかけ

いたしますこと、心よりお詫び申し上げます。

なお、現在市場に流通しております製品につきましては全て、出荷において必要とされる条件

を満たしていることが確認されており、さらに、それら製品に使用された原料につきましても弊社

によって厳しく検査され、登録された仕様に沿ったものであることが確認されております。

今後、新たにご案内すべき事実が判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

謹 白

マイランＥＰＤ合同会社

本件に関するお問い合わせ先

くすり相談室

フリーダイヤル :0120-938-837

受付時間：9：00～17：30

（土日祝・弊社休業日除く）